
Gestor - Gadyel Goncalves De Aguiar Paula / Secretário - Governo / Editor - Ass. Comunicação
Rua Paulo Marques, 378

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: W0NINUOEKOAL1MQCWGCUGG

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Sao Benedito
1 Segunda-feira • 17 de Fevereiro de 2020 • Ano VIII • Nº 2023

 
 

Prefeitura Municipal de  
São Benedito publica: 

 
 
 
• Extrato do 1° Aditivo ao Contrato - Tomada de Preços N° 05.001/2019 

- TP 
• Papel Timbrado da Empresa - Cotações de preços para aquisição de 

material médico hospitalar para atender o Hospital Municipal Dr. 
Bueno Banhos no município de São Benedito/CE para a realização de 
1.372 procedimentos. 



 
 
 
 
 

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL - Rua Paulo Marques, Nº 378, Centro, São Benedito-CE 
CEP 62.370-000, FONE (88) 3626-1347 CNPJ 07.778.129/0001-74

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 
EXTRATO DO 1°ADITIVO AO CONTRATO 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO–CE. SEC. DE SAÚDE - CONTRATADO – BRANDÃO 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-ME. OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS PARA 
CONSTRUÇÃO DA BASE DESCENTRALIZADA DO SAMU, NO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO-CE. 
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS N° 05.001/2019 - TP-FUNDAMENTO LEGAL: Lei 
Federal n° 8.666/93 de 21/06/1993 e suas alterações posteriores e em especial, o Art. 65 Inciso I, § 1º e 
a Cláusula Terceira do Contrato Originário. O presente ADITIVO objetiva o ACRESCIMO de R$ 
15.383,15 (QUINZE MIL, TREZENTOS E VINTE E OITO REAIS E QUINZE CENTAVOS) ao valor original 
do contrato. O presente aditivo passa a vigorar na data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 
18/11/2019 - SIGNATÁRIOS: Srª. MARIA WALDILENE MARTINS, SECRETARIA DE SAÚDE e o Sr. 
ALEXANDRE CARDOSO BRANDÃO. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: W0NINUOEKOAL1MQCWGCUGG

Segunda-feira
17 de Fevereiro de 2020
2 - Ano VIII - Nº 2023

Termos Aditivos



 

 

PAPEL TIMBRADO DA EMPRESA 

O Município de São Benedito torna público para conhecimento de interessados, que está recebendo
cotações de preços para AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR PARA ATENDER O HOSPITAL 
MUNICIPAL DR. BUENO BANHOS NO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO/CE PARA A REALIZAÇÃO DE 1.372 
PROCEDIMENTOS, visando a formação de orçamento estimado, conforme abaixo:

À Prefeitura Municipal de São Benedito 

A/C: Central de Compras 

EMPRESA/PESSOA 
FÍSICA:

CNPJ/CPF: 

ENDEREÇO: 

TELEFONE/E-MAIL:

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QUANTIDADE VALOR 
UNITÁRIO

VALOR 
TOTAL 

1 RESEVATÓRIO PARA OXIGÊNIO P/ REANIMADOR 
TIPO AMBU (PEDIÁTRICO) UND. 1 

2 RESEVATÓRIO PARA OXIGÊNIO P/ REANIMADOR 
TIPO AMBU 600ML (NEONATAL) UND. 1 

3 RESEVATÓRIO PARA OXIGÊNIO P/ AMBU 2500ML 
(ADULTO) UND. 1 

4 AGULHA P/ RAQUIANESTESIA DESCARTÁVEL N° 
25G UND. 400 

5 PVPI 10% DEGERMANTE 1000ML  LTS 80 

6 PVPI 10% TÓPICO 1000ML LTS 80 

7 LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉREIS PAR N.º 7,0 PAR 2.000 

8 LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉREIS PAR N.º 7,5 PAR 2.000 

9 LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉREIS PAR N.° 8,0 PAR 2.000 

10 FORMOL 37% 1000ML LTS 150 

11 CLOREXIDINA 2% SOL. DEGERMANTE 1000ML LTS 150 

12 CLOREXIDINA 2% SOL. TÓPICA 1000ML LTS 150 

13 SERINGA DESC 05ML C\AG. 25 X 7 BICO SLIP UND. 4.000 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: W0NINUOEKOAL1MQCWGCUGG

Segunda-feira
17 de Fevereiro de 2020

3 - Ano VIII - Nº 2023

Atos Administrativos



 

 

14 SERINGA DESC 10ML  BICO SLIP C/ AG. 25 X7 
DESC.  UND. 4.000 

15 SERINGA DESC 10ML  BICO SLIP C/ AG. 25 X8 
DESC.  UND. 4.000 

16 SERINGA DESC  20ML BICO SLIP C/ .AGULHA 25 
X 8.DESC.  UND. 4.000 

17 LUVAS DE PROCEDIMENTO PEQUENA CAIXA 
C/100 UND. CXA. 200 

18 LUVAS DE PROCEDIMENTO MÉDIA CAIXA C/100 
UND. CXA. 200 

19 LUVAS DE PROCEDIMENTO GRANDE CAIXA 
C/100 UND CXA. 200 

20 COMPRESSA DE GAZE 7,5 X7,5CM PAC. 13 FIOS C/ 
500UNID PCT. 700 

21 ESPARADRAPO 10 a 4,5M IMPERMEÁVEL RLO 100 

22 EQUIPO MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL 
EM Y UND. 2.000 

23 PAPEL CREPADO 90X90CM  FOLHA 2.000 

24 PAPEL CREPADO 120X120CM  FOLHA 2.000 

25 MÁSCARA DESC. RETANGULAR C/ CLIP E 
ELÁSTICO TRIPLA PROTEÇÃO C/50 UND CXA. 100 

26 GORRO DESCARTÁVEL C/100 UND PCT. 100 

27 SAPATILHAS DESC. PROPÉS C/100 UND PCT.  75 

28 FIO CATGUT CROMADO N° 1 AGULHA 4,0CM 1/2 
CIR. CILÍNDRICA G.O. C/24 CXA. 10 

29 FIO CATGUT CROMADO O AGULHADO G.O. 
5,0CM 1/2 CIRC. CIL.C/24 CXA. 10 

30 FIO CATGUT CROMADO 2-0 AGULHADO G.O. 
4CM 1/2 CIRC. C/24 CXA. 10 

31 FIO CATGUT SIMPLES 0 AGULHADO 3,5CM 1/2 
CIRC. CIL.C/24 CXA. 10 

32 FIO CATGUT SIMPLES 1 AG. G.O. 4CM C/24 CXA. 10 

33 FIO DE ALGODÃO 0 C/ AGULHA 3,5 CIRC. CIL. 
FEC. GERAL C/24 CXA. 10 

34 FIO NYLON 0 AGULHADO C/ AGULHA 3,5CM 
GASTRO C/24 CXA. 20 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: W0NINUOEKOAL1MQCWGCUGG

Segunda-feira
17 de Fevereiro de 2020
4 - Ano VIII - Nº 2023



 

 

35 FIO NYLON 0 AGULHADO C/ AGULHA 3,5CM 
CUTICULAR 3/8 TRIANGULAR C/24 CXA. 20 

36 FIO DE NYLON 1 AGULHADO GASTRO C/24 
(AGULHA 30MM) CXA. 20 

37 FIO NYLON 2-0 AGULHADO 3,0CM CUTICULAR 
3/8 TRIANGULAR C/24 CXA. 15 

38 FIO NYLON 3-0 AGULHADO 3,0CM CUTICULAR 
3/8 TRIANGULAR C/24 CXA. 20 

39 FIO NYLON 4-0 AGULHADO 3,0CM CUTICULAR 
3/8 TRANGULAR C/24 CXA. 10 

40 FIO NYLON 5-0 AGULHADO 2,5CM CUTICULAR 
3/8 TRANGULAR C/24 CXA. 5 

41 CIPROFLOXACINO 2MG /ML SOL. INJ. AMP. AMP. 500 

42 METRONIDAZOL 500MG/ML SOL. INJ. 100ML AMP. 800 

43 SOLUÇÃO DE GLICOSE 5% 500ML AMP. SIST. 
FECHADO AMP. 500 

44 SOLUÇÃO DE RINGER C/LACTADO 500ML AMP. 
SIST. FECHADO AMP. 500 

45 SOLUÇÃO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML AMP. SIST. 
FECHADO AMP. 1.000 

46 SOLUÇÃO  FISIOLÓGICO 0,9% 250ML AMP. SIST. 
FECHADO AMP. 1.000 

47 SOLUÇÃO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML AMP. SIST. 
FECHADO AMP. 750 

48 CEFALOTINA 1G SOLUÇÃO INJETÁVEL C/ 
DILUENTE AMP. 2.000 

49 CEFAZOLINA 1G SOL. INJ. C/ DILUENTE AMP. 2.000 

50 CEFTRIAXONA 1G  PÓ P/ SOL. INJ. C/ DILUENTE 
E.V. AMP. 2.000 

51 OXACILINA 500MG SOL. INJ. AMP. 1.500 

52 SOLUÇÃO GLICOFISIOLÓGICA 1:1  500ML AMP. 
SIST. FECHADO AMP. 1.000 

53 CEFEPIMA 1G INJ AMP. 300

54 ETILEFRINA 10MG/ML SOL. INJ. AMP. 505

55 DIPIRONA 500MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL  
AMP. 2ML AMP. 800 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: W0NINUOEKOAL1MQCWGCUGG

Segunda-feira
17 de Fevereiro de 2020

5 - Ano VIII - Nº 2023



 

 

56 OXITOCINA 5U.I./ML SOL. INJ. AMP. 500

57 LIDOCAÍNA 2% S/ VASOCONSTRITOR 20ML FRSC. 800 

58 AMPICILINA 1G SOLUÇÃO INJETÁVEL AMP. 600

59 CETOPROFENO 100MG SOL. INJ. PÓ LIOFILIZADO 
IV AMP. 800 

60 PIRACETAM 1000MG SOLUÇÃO INJETÁVEL AMP. 200 

61 ESCOPOLAMINA (HIOSCINA) 4MG/ML+DIPIRONA 
500MG/ML AMP. C/ 5ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMP. 800 

62 HIDROCORTISONA 100MG SOLUÇÃO INJETÁVEL AMP. 700 

63 HIDROCORTISONA 500MG SOLUÇÃO INJETÁVEL AMP. 700 

64 NEOCAÍNA PESADA (CAIXA C/25) CXA 20 

Importa o presente orçamento no valor total de R$ 
Validade da proposta: 
Nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais,
taxas, fretes, seguros, custos, despesas com taxas, e demais despesas que possam incidir sobre o bem e o serviço licitados, 
inclusive a margem de lucro. 
Mais informações entrar em contato com a Central de Compras da Prefeitura Municipal de São Benedito pelo e-mail: 
comprasb@hotmail.com ou Telefone: (88) 3626-6056. 

________________________-________, _____ de ____________de _________. 

___________________________ 
Carimbo e assinatura 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: W0NINUOEKOAL1MQCWGCUGG

Segunda-feira
17 de Fevereiro de 2020
6 - Ano VIII - Nº 2023


		2020-02-17T10:58:21+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




